
 

 

Prot. n. 2493/VI.3                          Vigonza, 28/02/2024 

 
 Agli interessati  

All’Albo dell’Istituto  
Sito Web  

 
 

OGGETTO: Determina per reperimento di personale in servizio nell’Istituzione Scolastica e/o in altre 
II.SS. pubbliche o esterno ad esse per l’individuazione di personale operante, in qualità di formatore, 
nel progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno.” - Risorse riferite alla 
realizzazione del progetto PNRR – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1  

CNP: M4C1I2.1-2022-941 
CUP: C44D22001550006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, N. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 2010, N.207) 
relativamente agli articoli in vigore alla data della presente Determina a Contrarre; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021;  

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede il 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

Via Roma, 35  -  35010 VIGONZA (PD) 
Tel. 049/8095079 – 049/8096010 

e - mail: pdic84900e@istruzione.it  - p.e.c. pdic84900e@pec.istruzione.it 
C.F. 92073450287 -  C.U.F. UFCDUV 

https://icvigonza.edu.it 
 
 
 

 

 

mailto:pdic84900e@istruzione.it
mailto:pdic84900e@pec.istruzione.it
https://icvigonza.edu.it/


 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani;  

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF; 

CONSIDERATO il Piano inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 08.11.2022;  
VISTA la nota MIM di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
VISTO il D.Lvo 30 Marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA altresì la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, (disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne); 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO l’art. 35  CCNL 29/11/2007 relativo alla cd. Collaborazioni plurime personale docente; 
VISTO il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326 (Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 

iniziative di formazione); 
VISTA la Delibera n. 98 del Consiglio d’Istituto del 22/11/2023 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2022/25, con le relative integrazioni e modifiche per l’A.s. 2023/24; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 97 del 22/11/2023; 
CONSIDERATO che preliminarmente al reperimento di esperti esterni è obbligatorio ricercare all’interno 

dell’istituzione scolastica le professionalità succitate;  
PRESO ATTO che l’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, consente all’istituzione scolastica la stipula 

di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e sperimentazione; 

VISTO l’art. 3, commi 18 e 76, della Legge 24.12.2007 n. 244; 
VISTO il proprio precedente decreto Prot. n. 3577 del 11/04/2023 con il quale lo scrivente Dirigente 
Scolastico ha assunto le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativamente al 
Progetto di cui trattasi; 
 
Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

Articolo 1 – Oggetto: Avvio di procedura per reperimento di personale esperto in qualità di formatore, nel 
progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”;  
Articolo 2 – Criterio di Aggiudicazione: il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri stabiliti nel disciplinare contenuto nell’avviso pubblico;  
Articolo 3 – Importo: L’importo previsto da erogare è pari a massimo € 70,00 l’ora comprensive di 
docenza 41,32 (Quarantuno/32)/ora e € 28,68 (Ventotto/68)/ora per preparazione materiali, onnicomprensive 
al lordo di tutte le ritenute di legge;  
Articolo 4 – La spesa viene imputata nel Programma Annuale 2024 alla voce A3/14 - PNRR “Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”;  
Articolo 5 – la stipula del contratto è subordinata a DURC e tracciabilità dei flussi regolari, se previsto, ai 
sensi delle norme vigenti.  
Articolo 6 - Responsabile del procedimento: Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 
legge 241 del 7 agosto 1990, è stato nominato Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Laura Contin, 
Dirigente Scolastico di questo Istituto.  
La presente determina viene pubblicizzata mediante: Pubblicazione sul sito web: https//icvigonza.edu.it 
                                                                                                                          

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                    Dott.ssa Laura Contin 

Firmato digitalmente da LAURA CONTIN ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2024-02-28T21:20:21+0100
	LAURA CONTIN




